
                                
                                                                                      ΦΕΚ 27/ΥΟΔΔ/20.01.2022
       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ       
    ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ                                   Θεσσαλονίκη, 13 Ιανουαρίου 2022
                                 Αριθ.Πρωτ.: Γ.Π.Κ.Μ./οικ. 61                      
Ταχ.Δ/νση : Βασ. Όλγας 198                            Σχετ.:2482/19, 3295/20
Ταχ.Κώδικας : 546 55 Θεσσαλονίκη
Πληροφορίες   : Α. Γιουτίκα                                               
Τηλέφωνο : 2313 319 501,502
TELEFAX : 2313 319 752

    

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Αντιπεριφερειάρχες
               της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».  
                 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη:

1. Τις  διατάξεις  των  άρθρων 3,  113,  114,  159,  160,161  και  186  του  Ν.3852/2010  «Νέα
Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

2. Τις  διατάξεις  της  παραγράφου  8  του  άρθρου  10  του  Ν.  4674/2020  «Στρατηγική
αναπτυξιακή  προοπτική  των  Οργανισμών  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης,  ρύθμιση  ζητημάτων
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 53/Α/11.03.2020).

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 24 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών.» (ΦΕΚ 93/Α/14.04.2014).

4. Την  με  αρ.  πρωτ.  7281/2019  (21.06.2019)  Απόφαση  του  Πολυμελούς  Πρωτοδικείου
Θεσσαλονίκης για την επικύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της
26ης  Μαΐου  2019  και  την  ανάδειξη  του  Περιφερειάρχη  και  των  τακτικών  και
αναπληρωματικών Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για
την περίοδο 01.09.2019 έως 31.12.2023. 

5. Τα από 31.08.2019 και 01.01.2019 πρακτικά ορκωμοσίας των ανωτέρω 
6. Την  υπ΄  αρίθμ.  81320  και  77909/01-12-2016  απόφαση  του  Γενικού  Γραμματέα  της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης (Φ.Ε.Κ. 4302/τ.Β΄/30.12.2016), με την
οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας
(Π.Δ.133/2010, Φ.Ε.Κ. 226/τ.Α΄/27.12.2010).

7. Την  υπ’  αρ.  Γ.Π.Κ.Μ./οικ.2482/03.09.2019  απόφαση  του  Περιφερειάρχη  Κεντρικής
Μακεδονίας  περί  ορισμού  Αντιπεριφερειαρχών  και  ανάθεση  τομέων  ευθύνης  στους
Θεματικούς  Αντιπεριφερειάρχες  της  Περιφέρειας  Κεντρικής  Μακεδονίας»  (ΦΕΚ
708/ΥΟΔΔ/09.09.2019).

8. Την  υπ'  αρ.  Γ.Π.Κ.Μ./οικ.3295/16.11.2020  απόφαση  του  Περιφερειάρχη  Κεντρικής
Μακεδονίας  περί  Τροποποίησης  1η  της  υπ'  αρ.  Γ.Π.Κ.Μ./οικ.2482/03.09.2019(ΦΕΚ
708/ΥΟΔΔ/09.09.2019)   απόφασης του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας “Ορισμός
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 1082/ΥΟΔΔ/30.12.2020).  

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1

ΑΔΑ: 61777ΛΛ-ΤΗΣ



Α.) Τον ορισμό Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και την ανάθεση

τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες ως εξής:  

1. Ορίζουμε Αντιπεριφερειάρχη της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας

Κεντρικής Μακεδονίας την Περιφερειακή Σύμβουλο Θεσσαλονίκης κ. Παρασκευή Πατουλί-

δου του Λαζάρου, με Α.Δ.Τ ΑΗ 150618. 

2. Ορίζουμε Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας τον  Περιφερειακό Σύμβουλο Ημαθίας κ. Κωνσταντίνο Καλαϊτζίδη του

Ζαχαρία, με Α.Δ.Τ ΑΕ 850916. 

3. Ορίζουμε Αντιπεριφερειάρχη  της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς  της Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας τον Περιφερειακό Σύμβουλο Κιλκίς κ. Ανδρέα Βεργίδη του Κωνσταντίνου,

με Α.Δ.Τ  Ξ 887613.

4. Ορίζουμε Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας τον Περιφερειακό Σύμβουλο Πέλλας κ. Ιορδάνη Τζαμτζή του Συμεών με

Α.Δ.Τ. ΑΒ 440870.

5. Ορίζουμε Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας την Περιφερειακή Σύμβουλο Πιερίας κ. Σοφία Μαυρίδου του Ιωάννη, με

Α.Δ.Τ ΑΗ 317864.

6. Ορίζουμε Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών της Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας τον  Περιφερειακό Σύμβουλο Σερρών κ. Παναγιώτη Σπυρόπουλο του Θε-

οδώρου με Α.Δ.Τ. ΑΟ 966300.

7. Ορίζουμε Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας τον Περιφερειακό Σύμβουλο Χαλκιδικής κ. Ιωάννη Γιώργο του Αγγελή,

με Α.Δ.Τ. ΑΕ 825328. 

8. Ορίζουμε Θεματική Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας την Περιφε-

ρειακή Σύμβουλο κ. Αθηνά Αθανασιάδου – Αηδονά του Ευσταθίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 188476

και της αναθέτουμε τον τομέα ευθύνης Οικονομικών και Προγραμματισμού. 

9. Ορίζουμε Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας τον Περιφε-

ρειακό Σύμβουλο κ. Κωνσταντίνο Γιουτίκα του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 280749 και του

αναθέτουμε τον τομέα ευθύνης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος.

10. Ορίζουμε Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας τον Περιφε-

ρειακό Σύμβουλο κ. Παρίση Μπίλλια του Νικολάου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 263628 και του αναθέτου-

με τον τομέα ευθύνης Υποδομών και Δικτύων.

11. Ορίζουμε Θεματική Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας την Περιφε-

ρειακή Σύμβουλο κ. Μαρία Δερμεντζοπούλου του Αλεξάνδρου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 132565 και

της αναθέτουμε τον τομέα ευθύνης Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

12. Ορίζουμε Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας τον Περιφε-

ρειακό Σύμβουλο κ. Γεώργιο Κεφαλά του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. ΑΒ 687966 και του ανα-

θέτουμε τον τομέα ευθύνης Αγροτικής Οικονομίας.

2

ΑΔΑ: 61777ΛΛ-ΤΗΣ



13. Ορίζουμε Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας τον Περιφε-

ρειακό Σύμβουλο κ. Αλέξανδρο Θάνο του Αθανασίου με Α.Δ.Τ.  ΑΖ 646506  και του ανα-

θέτουμε τον τομέα ευθύνης Τουρισμού.

14. Ορίζουμε Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας τον Περιφε-

ρειακό Σύμβουλο κ. Σωκράτη Δωρή του Στυλιανού με Α.Δ.Τ. ΑΚ 936468 και του αναθέτου-

με τον τομέα ευθύνης Μεταφορών και Επικοινωνιών.

15. Ορίζουμε Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας τον Περιφε-

ρειακό Σύμβουλο κ. Άγγελο Χαριστέα του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 721353 και του αναθέτουμε

τον τομέα ευθύνης Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Β.) Σε  περίπτωση απουσίας  ή  κωλύματος  του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας,   τον

αναπληρώνουν με την κάτωθι σειρά οι Αντιπεριφερειάρχες:

1.          κ. Αθηνά Αθανασιάδου – Αηδονά

2.          κ. Ιωάννης Γιώργος

3.          κ. Σοφία Μαυρίδου 

4.          κ. Ανδρέας Βεργίδης 

5.          κ. Παναγιώτης Σπυρόπουλος

6.          κ. Κωνσταντίνος Καλαϊτζίδης

         

       Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της κυβερνήσεως. 

      
  

                                                                                         
        

Εσωτ. Διανομή
1. Χρ. Αρχείο
2. Φ 1
3. Φ 14
4. Φ 22

Ο 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Γ. ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ
          

Κοινοποίηση :   
1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης 

    Καθ. Ρωσσίδη 11, 546 55 Θεσσαλονίκη 
2. Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών της Π.Κ.Μ.
3. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα Π.Κ.Μ.
4. Οριζόμενοι Θεματικοί Αντιπεριφερειάρχες   
5. Γενικές Διευθύνσεις της Π.Κ.Μ
6. Υπηρεσίες της Έδρας και της Μητροπολιτικής Ενότητας της Π.Κ.Μ.
7. Υποδιευθύνσεις Οικονομικού–Ανθρωπίνων Πόρων των Περιφερειακών Ενοτήτων Π.Κ.Μ.
8. Αυτοτελές Τμήμα Συλλογικών Οργάνων Π.Κ.Μ. 

(για ενημέρωση Συμβουλίων και Επιτροπών)

3

ΑΔΑ: 61777ΛΛ-ΤΗΣ


	Α Π Ο Φ Α Σ Η
	Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
	ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Γ. ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ

		2022-01-21T08:59:40+0200
	Athens




